МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]6 мая 2022 года							                                 № 470___
г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2019 года № 24 «Об утверждении и введении в действие государственных элементных сметных норм на перевозку грузов и другие услуги в строительстве на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями внесенными постановлениями правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23),
от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32),
от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16),
от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46),
от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1),
от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28),
от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3),
от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52),
от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14),
п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _Hlk102119629]1.	Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2019 года № 24 «Об утверждении и введении в действие государственных элементных сметных норм на перевозку грузов и другие услуги в строительстве на территории Приднестровской Молдавской Республики», с изменениями, внесенными Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2020 года № 217, следующее изменение:
таблицу ГЭСНпр ПМР 70-03-054 Перевозки грузов тракторами с прицепами в следующей редакции:
	Расширение кода
	Расстояние перевозки, км
	70-03-054-01

	-01
	1
	0.456

	-02
	2
	0.649

	-03
	3
	0.825

	-04
	4
	0.985

	-05
	5
	1.131

	-06
	6
	1.265

	-07
	7
	1.390

	-08
	8
	1.504

	-09
	9
	1.606

	-10
	10
	1.702

	-11
	11
	1.798

	-12
	12
	1.894

	-13
	13
	1.990

	-14
	14
	2.086

	-15
	15
	2.182

	-16
	16
	2.278

	-17
	17
	2.374

	-18
	18
	2.470

	-19
	19
	2.566

	-20
	20
	2.662

	-21
	21
	2.758

	-22
	22
	2.854

	-23
	23
	2.950

	-24
	24
	3.046

	-25
	25
	3.142

	За каждый 1 км свыше
25 км добавлять
	0,096

2.	Государственному унитарному предприятию «Институт технического регулирования и метрологии» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Приказа, обеспечить его регистрацию и внести соответствующую информацию в Государственную информационную базу нормативной документации в области строительства, а также в течение 10 (десяти) рабочих дней опубликовать настоящий Приказ для сведения заинтересованных лиц в газете «Приднестровье».
3.	Настоящий Приказ вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр                                                                                                                   С.А. Оболоник